
● DECRETO N° 138/2021 - DE 14 DE MAIO DE 2021.  - DECRETO N° 138/2021 - DE 14 DE MAIO DE 2021 - “Dispõe sobre a regulamentação
da Lei Federal nº 14.131, de 30 de março de 2021, que trata do acréscimo de 5% (cinco por cento) ao percentual máximo para a contratação de
operações de crédito com desconto automático em folha de pagamento até 31 de dezembro de 2021.”

SUMÁRIO:

Ano I Edição Nº 131 de quarta-feira, 19 de maio de 2021 Nº de páginas: 3

PREFEITURA DE MALHADA DOS BOIS

MUNICÍPIO
Diário Oficial do

RUA C CONJUNTO MARIA ROSA SILVA CEP: 49.940-000
TELEFONE: (79)3365-1150
EMAIL: prefeituramalhadadosbois@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/malhadadosbois

quarta-feira, 19 de maio de 2021

2 - Ano I - Nº 131 PREFEITURA DE MALHADA DOS BOIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

RUA C CONJUNTO MARIA ROSA SILVA CEP: 49.940-000
TELEFONE: (79)3365-1150
EMAIL: prefeituramalhadadosbois@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

  

 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS 

 

 

          Rua C, 112 – Conjunto Maria Rosa Silva – CEP 49.940-000 – Malhada dos Bois 
          CNPJ: 13.115.993/0001-99 – E-mail: prefeituramalhadadosbois@gmail.com 

 

 

DECRETO Nº 138/2021 

DE 14 DE MAIO DE 2021 

 

“Dispõe sobre a regulamentação da 

Lei Federal nº 14.131, de 30 de março 

de 2021, que trata do acréscimo de 

5% (cinco por cento) ao percentual 

máximo para a contratação de 

operações de crédito com desconto 

automático em folha de pagamento 

até 31 de dezembro de 2021.” 

 

AUGUSTO CÉSAR AGUIAR DINIZIO, Prefeito Municipal de Malhada Dos 

Bois, Estado de Sergipe, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 61, inc. VI, da Lei Orgânica do Município de Malhada dos Bois,  

 

Considerando a Lei Federal nº 14.131, de 30 de março de 2021, que 

“Dispõe sobre o acréscimo de 5% (cinco por cento) ao percentual máximo 

para a contratação de operações de crédito com desconto automático em 

folha de pagamento até 31 de dezembro de 2021; e altera a Lei nº 8.213, de 

24 de julho de 1991”. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica autorizado aos servidores públicos municipais a contratação de 

operações de crédito automático em folha de pagamento (empréstimos 

consignados), no percentual máximo de 40% (quarenta por cento) sobre o 

valor de sua remuneração, nos termos da Lei Federal nº 14.131, 30 de 

março de 2021, que acrescentou em 5% (cinco por cento) a margem 

permitida. 



Esta edição encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/malhadadosbois

quarta-feira, 19 de maio de 2021

3 - Ano I - Nº 131 PREFEITURA DE MALHADA DOS BOIS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO

RUA C CONJUNTO MARIA ROSA SILVA CEP: 49.940-000
TELEFONE: (79)3365-1150
EMAIL: prefeituramalhadadosbois@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

  

 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DOS BOIS 

 

 

          Rua C, 112 – Conjunto Maria Rosa Silva – CEP 49.940-000 – Malhada dos Bois 
          CNPJ: 13.115.993/0001-99 – E-mail: prefeituramalhadadosbois@gmail.com 

 

 

Parágrafo único. A regulamentação de que trata o art. 1º do presente Decreto 

valerá até 31 de dezembro de 2021. 

 

Art. 2º As despesas decorrentes deste Decreto correrão por conta das 

dotações próprias do orçamento vigente. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Malhada dos Bois/SE, 14 de maio de 2021. 

 

 

 

 


